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Референтни метаподатоци според ESMS 2.0 структура

1          Контакт

1.1        Организација/ институција за контакт

1.2        Организациска единица за контакт

1.3        Лице за контакт

1.4        Звање на лицето за контакт

1.5        Поштенска адреса

1.6        Електронска адреса

1.7        Телефонски број

1.8        Факс

2          Ажурирање метаподатоци

2.1        Последна потврда на метаподатоците

2.2        Последна објава на метаподатоците

2.3        Последно ажурирање на метаподатоците
03.05.2023 година

biljana_superliska@moi.gov.mk
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Министерство за внатрешни работи

Оддел за криминалистичко разузнавање и анализа

Билјана Шуперлиска

началник

Димче Мирчев бр.09 Скопје

Референтни метаподатоци

Годишно статистичко истражување за патници на граничните премини

Референтни метаподатоци според ESMS 2.0 структура
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3          Статистичка презентација

3.1        Опис на податоците

3.2        Систем на класификации

3.3        Опфат на сектор/и

3.4        Статистички концепти и дефиниции

3.5        Статистичка единица

3.6        Статистичка популација

3.7        Референтна област

3.8        Временска покриеност

3.9        Базен период

4          Единица на мерење

5          Референтен период

6          Институционален мандат

6.1        Законски акти и други договори

6.2        Споделување на податоци

7          Доверливост

7.1        Доверливост - политика

7.2        Доверливост - третирање на податоците

8          Политика за објавување

од 2006 година наваму

не е применливо

број

година

не е применливо

“Гранични премини“ се места определени од надлежен орган на државната власт за преминување на државната граница, во патниот, железничкиот, воздушниот и езерскиот сообраќај;

лице

лица поделени по категории за влез и излез, по држава

Република Северна Македонија

03.05.2023 година

Се прибираат податоци за бројот на лица поделени по категорија влез излез од државата, по држава, странски и македонски државјани. 

не е применливо

НАЦИОНАЛНА ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА 
Закон за државната статистика („Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.31/20)  (https://www.stat.gov.mk/ZakonZaStatistika.aspx)
Програма за статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен весник на Република Северна Македонија” бр.29/23). (https://www.stat.gov.mk/ZaNas.aspx?id=8)

Заштитата на индивидуалните податоци е регулирана со Законот за државна статистика (https://www.stat.gov.mk/ZakonZaStatistika.aspx) .      

 Во согласност со член 38 од Законот за државна статистика (https://www.stat.gov.mk/ZakonZaStatistika.aspx) и Политиката за доверливост (https://www.stat.gov.mk/pdf/PolitikaZaDoverlivost.pdf), 
индивидуалните податоци не се објавуваат. 

Со договори за соработка се доставуваат до повеќе државни институции



8.1        Календар на објавување

8.2        Пристап до Календарот на објавување

8.3        Кориснички пристап

9          Фреквенција на дисеминација

10         Достапност и јасност

10.1       Соопштенија

10.2       Публикации

10.3       Онлајн база на податоци

10.4       Пристап до микроподатоци

10.5       Друго

10.6       Документација за методологијата

10.7       Документација за квалитетот

11         Управување со квалитет

11.1       Обезбедување на квалитетот

11.2       Оценка на квалитетот

12         Релевантност

12.1       Потреби на корисниците

12.2       Задоволство на корисниците

12.3       Комплетност

13         Точност и веродостојност

13.1       Севкупна точност

периодично се прават проценки за проверка на потребите на корисниците 

не е релевантно

не е применливо

 https://mvr.gov.mk/statistiki 

не се подготвува

не се подготвува

не e применливо 

не e применливо

Анкети не се прават

Податоците се објавуваат на веб страната на МВР без претходно утврден календар за објавување

квартално

 www.moi.gov.mk 

Податоците се доставуваат до корисници преку Одделот за односи со јавност и стратешки прашања 

 www.moi.gov.mk

Годишен извештај на МВР



13.2       Примерочни грешки

13.3       Непримерочни грешки

14         Навременост и точност

14.1       Навременост

14.2       Точност

15         Кохерентност и споредливос

15.1       Географска споредливост

15.2       Временска споредливост

15.3       Меѓудоменска кохерентност

15.4       Внатрешна кохерентност

16         Трошок и оптовареност

17         Ревизија на податоците

17.1       Политика за ревизија на податоците

17.2       Практика за ревизија на податоците

18         Статистичка обработка

18.1       Извори на податоци

18.2       Фреквенција на прибирање податоци

18.3       Прибирање на податоците

18.4       Проверка на податоците

18.5       Компилирање податоци

18.6       Прилагодување

19         Коментар

месечно

преку статистички обрасци

се проверуваат од страна на работниците кои се задолжени за пополнување на табелите, се прави логичка контрола

По електронското преземање на податоците, се врши контрола на податоците во согласност со однапред дефинирани логички правила.

не е применливо

не е применливо

не е релевантно

административни податоци

споредливост на ниво на гранични премини во РСМ

од 2006 година  наваму.

постигната е споредливост

Обезбедена е внатрeшна кохерентност на податоците. 

не е релевантно

не е релевантно

Т + 90 дена

Инцидентно се случува објавување после дефинираниот рок

не е релевантно

не е релевантно



A.1        Анекси
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